


Pohádky pro deštivé 
prázdniny

Vyšlo také v tištěné verzi

Objednat můžete na
www.mf.cz

www.albatrosmedia.cz

Marta Davouze

Pohádky pro deštivé prázdniny – e-kniha
Copyright © Albatros Media a. s., 2022

Všechna práva vyhrazena.
Žádná část této publikace nesmí být rozšiřována

bez písemného souhlasu majitelů práv.









Text © Marta Davouze - dědicové, 2022
Illustrations © Komára, 2022

ISBN tištěné verze 978-80-204-6083-7
ISBN e-knihy 978-80-204-6085-1 (1. zveřejnění, 2022) (epub)
ISBN e-knihy 978-80-204-6086-8 (1. zveřejnění, 2022) (mobi)
ISBN e-knihy 978-80-204-6084-4 (1. zveřejnění, 2022) (ePDF)







Milé děti,

knížka, kterou jste právě otevřely, je trochu zvláštní. Pět pohádek, kte-
ré v ní najdete, bylo totiž napsáno už před dlouhými čtyřiceti lety. Tedy 
mnohem dřív, než jste se narodily vy a asi dřív, než se narodili vaši 
rodiče. Jak je možné, že ty příběhy čekaly takovou dobu, než se k vám 
dostaly?

Ty pohádky napsala naše maminka. Napsala je pro nás dva, své 
(občas zlobivé) syny, když nám bylo asi tolik, jako je teď vám. My jsme 
je tehdy četli moc rádi. Od té doby ale ležely v prastarém kufru. Byl už 
omšelý, otlučený, sám vypadal jako z nějaké tajemné pohádky. 

Naše maminka byla spisovatelka, vyšla jí spousta knížek pro dospě-
lé. Psala i články do novin a časopisů, jen ty pohádky čekaly v pohád-
kovém kufru, až na ně přijde řada. 

Naše maminka bohužel před několika lety zemřela. A my jsme pak, 
mimo jiných pokladů, našli ten kufr. Když jsme ho s našimi dětmi ote-
vřeli, pohádky ležely úplně nahoře na hromadě různých lejster, listin 
a fotek.

Ať vám dělají radost nejen o prázdninách. A ať máte prázdniny slu-
nečné, a ne deštivé. Vždyť číst se dá i pod sluncem a modrou oblohou. 
Tak hodně čtěte, nejen tyhle pohádky. Čtení rozvíjí fantazii. A s boha-
tou fantazií se dá v životě dělat spousta věcí. Třeba napsat pohádko-
vou knížku pro děti…

David a Jakub Železný


